
 

2008年12月 

全日本建設運輸連帯労働組合 

各  位 

連帯ユニオン２００９年 新春旗開きのご案内 

 年の瀬も迫り、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また日頃は私た 
ち連帯ユニオンの運動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、本年9月に福田首相が突然辞任し新しく麻生が首相に就任しました。 
 8月以降、米国発の金融危機が先進資本主義国を直撃し、世界同時不況の 
様相を示す中、各国は金融機関に対して公的資金をつぎ込み倒産しないよう 
かろうじて支えている状況です。また、衆議院解散・総選挙の年内実施も言 
われていましたが、麻生自公政権は支持率が低迷しているため、景気対策が 
最優先だと方向転換、総選挙を先延ばししています。 
 私たち連帯ユニオンは、米国一辺倒の新自由主義グローバル化を止めさせ、 
日米軍事同盟強化に反対し、社会的な格差拡大を容認する自公政権を総選挙 
で打倒し、大企業本位の政治・経済構造を変革させて労働者の生活向上、中 
小企業の健全な経営確立にむけた産業政策運動を建設、セメント・生コン、 
生コン圧送で推進させていく決意です。 
 2009年の年頭にあたり決意を固める場として連帯ユニオン旗開きを下記の通り
開催いたします。 
 ご多忙とは存じますが、ご臨席を賜りますようお願い申し上げます。 
 尚、お手数ではありますが、同封の返信用はがきによる出欠確認および挨 
拶文を事前に賜りたく存じます。1月10日までに頂ければ幸いです。 
 宜しくお願い致します。 

日時 
場所 

2009年1月16日（金） 18：30 
リーガロイヤルNCB 2F「松の間」 
大阪市北区中之島6丁目2番27号（中之島センタービル） 
T E L O6－6443－2251 

お問い合わせ・祝辞の送付先 
     〒550－0021 
  大阪市西区川口2丁目4番28号「連帯ユニオン近畿地方本部宛」 
            TEL O6－6583－5549 
            FAX O6－6583－5534 
            E－mail web＠rentai-union.com 

近畿地方本部 

関西地区生コン支部 

近畿地区トラック支部 

近畿セメント支部全 


